

elewacji tablic poświęconych ideowemu przesłaniu umieszczonemu na większej tablicy o wym. 80x135cm oraz z listą poległych na mniejszej tablicy 40x80cm. Obie tablice z ciemnego granitu projektuje się ponownie umieścić na froncie pomnika i uzupełnić znakiem Polski walczącej. W przypadku zniszczenia tablic przy odkuwaniu należy je odtworzyć z zachowaniem treści na nich zawartych.

Przed przystąpieniem do prac kamieniarskich należy skuć wierzchnią warstwę lastrica. W celu przygotowania trwałego podłoża wskazane jest korpus pomnikowy obrzucić mocną zaprawą cementową wzmocnioną dodatkowo siatką drucianą. Na wierzchu pomnika zostanie wykonana piramidalna forma podniesienia dla właściwej ekspozycji projektowanego godła państwowego odlanego w spżu. Poziomą półkę zwieńczenia projektuje się wyłożyć blachą tytanową 0,8mm przymocowaną do płyty OSB grub. 2Cm utwierdzonej do korpusu bolcami stalowymi fi 10mm w ilości 4 szt. na m<sup>2</sup> powierzchni. Rozwiązanie to ma na celu wyeliminowanie szkodliwego oddziaływania śniegu i deszczu na stan techniczny pomnika. Boczne ryzalitty zostały wykorzystane do umieszczenia w układzie wertykalnym napisu: „BÓG HONOR OJCZYZNA”. Strona zachodnia pomnika rozwiązana została podobnie do frontowej. Tablica w części środkowej krzyża będzie zawierać cytat z twórczości J. Kochanowskiego „JEŚLI KOMU DROGA OTWARTA DO NIEBA, TYM CO OJCZYŹNIE SŁUŻA”. Możliwe jest tu również umieszczenie tablicy poświęconej historii pomnika.

Projektuje się zastosowanie polerowanych płyt z granitu: Strzelin, Strzegom, Kośmin, Przedborowa. Płyty w układzie pionowym mocowane będą do korpusu za pomocą dwóch kotew ze stali ocynkowanej średnicy 4mm oraz na spoiwo klejowe. Dla podkreślenia kompozycji przestrzennej osiowe dojście wzbogacone zostało dwoma rozetowymi kwietnikami ograniczonymi krawężnikami 12x25cm. Ponadto zaprojektowano dwa małe pylony z herbem Pionek każdy uzupełniony o dwa ozdobne stalowe przęsła w układzie narożnikowym. Łączenie elementów stalowych za pomocą nitów średnicy 4mm, malowanie profili stalowych matową farbą RAL. 6002

W zamian usuniętych drzew projektuje się dwa rzędy białych i czerwonych głogów uformowanych kuliście. Przed samym pomnikiem projektuje się powiększenie utwardzonego placu dla ustawienia pocztów sztandarowych.

Orientacyjna pow. działki - 1250m<sup>2</sup>

Kubatura pomnika - 50m<sup>3</sup>

Pow. zabudowy - 32m<sup>2</sup>

Opracował

mgr inż. arch. T. Derlatka

upr. 148/70

